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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 (B 10) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 8: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilken sundhedsbehandling de udlændinge, der er 

omfattet af forordningerne har adgang til og/eller krav på, herunder give eksempler 

på behandling, som udlændingene kan få og ikke kan få, og vil ministeren ligeledes 

redegøre for, hvem der skal forestå og betale for lægehjælpen? 

 

Svar: 

 

1. Efter screeningforordningen skal screeningen indeholde bl.a. et indledende hel-

bredstjek, som skal foretages af kvalificeret lægefagligt personale. Helbredstjekket 

har til formål at afdække, om en tredjelandsstatsborger eventuelt har behov for 

lægehjælp eller isolation af hensyn til den offentlige sundhed. Tredjelandsstatsbor-

geren skal under screeningen have adgang til akut lægehjælp og essentiel sund-

hedsbehandling. 

 

Rammerne for det indledende helbredstjek og tredjelandsstatsborgeres adgang til 

akut lægehjælp og essentiel sundhedsbehandling under screeningen vil skulle af-

dækkes nærmere i forbindelse med det kommende arbejde med implementerin-

gen af screeningforordningen i Danmark.  

 

2. Efter grænsetilbagesendelsesforordningen skal tredjelandsstatsborgere i græn-

setilbagesendelsesproceduren, som er meddelt afslag på asyl i den såkaldte asyl-

grænseprocedure, sikres akut lægebehandling og absolut nødvendig behandling af 

sygdom i overensstemmelse med udsendelsesdirektivet, ligesom der skal tages 

hensyn til sårbare personers særlige behov. 

 

Det bemærkes, at Danmark som følge af retsforbeholdet ikke er forpligtet til at op-

rette en asylgrænseprocedure. Grænsetilbagesendelsesforordningen har alene be-

tydning for Danmark, hvis der indføres en national asylgrænseprocedure. Hvis Dan-

mark vælger at indføre en asylgrænseprocedure efter nationale regler, vil der i den 

forbindelse blive taget stilling til de sundhedsmæssige forhold. 
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3. Det har på nuværende tidspunkt ikke været muligt at foretage et endeligt estimat 

af de konkrete økonomiske konsekvenser af en dansk tilslutning til screening- og 

grænsetilbagesendelsesforordningen.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


